
  

1 
 

  

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Ascoli Piceno 

ODV 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

N. 23 del 09.06.2022 

 
Oggetto: Apertura corso di aggiornamento per operatore esperto in tecniche del trucco; 

 

 

 

Il giorno 9 del mese di giugno dell’anno 2022 alle ore 21.08 in videoconferenza tramite l’utilizzo della 
piattaforma meet si è riunito in seduta d’urgenza il Consiglio Direttivo del Comitato CRI di Ascoli Piceno, 
regolarmente convocato; 

Sono Presenti: 

Presidente      Cristiana Biancucci 

Vicepresidente      Angelini Adriano 

Consiglieri       Boni Mariavirginia 

       Borraccini Loredana 

Ispettrice II.VV.     Fioravanti Marina 

Consigliere Giovani     Tarli Mauro 

 

 

 

Presiede la Presidente Cristiana Biancucci 

Assiste la Segretaria Cons. Loredana Borraccini 

La deliberazione del Consiglio Direttivo in oggetto è approvata all'unanimità dei presenti. 

 



  

2 
 

  

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Ascoli Piceno 

ODV 
 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

Visto: 

 il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 “Riorganizzazione dell'Associazione italiana della 
Croce Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183.” e ss.mm.ii; 

 il vigente Statuto dell'Associazione della Croce Rossa Italiana; 
 il Regolamento dei corsi di formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana e 

relativo Catalogo dei corsi CRI; 

Considerato: 

 che il Comitato Regionale Marche, nell’ambito della propria campagna formativa, ha programmato 
una serie di corsi, tra cui quello in oggetto indicato e lo ha calendarizzato per il giorno domenica 19 
giugno c.a. con sede ad Ascoli piceno; 

 che il corso di aggiornamento per operatore esperto in tecniche di trucco ha la durata di h.8 e 
prevede il possesso della qualifica di Operatore CRI esperto in tecniche di trucco; 

 che non sono ammesse ore di assenza ed il direttore deve avere la qualifica di Formatore o di 
Istruttore (Trainer) esperto in tecniche di simulazione; 

 che il numero degli iscritti è notevole, considerato che il periodo della pandemia ha prodotto un 
fermo delle attività formative e che è intenzione degli organizzatori rispettare tutte le norme di 
sicurezza; 

Non essendoci interventi in merito 

 

DELIBERA 

1) di attivare, per i motivi di cui in narrativa un corso di aggiornamento per operatore 
esperto in tecniche di trucco per il giorno domenica 19 giugno 2022, per la durata di h.8 
cadauno, dalle h. 8 alle h. 17:00 presso questo Comitato (Casa Albergo Ferrucci) a cui spetta, 
per regolamento, l’attivazione dei corsi; 

2) di nominare quali direttori di Corso i volontari: Anna Maria Casicci (Comitato di 



  

3 
 

  

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Ascoli Piceno 

ODV 
 

Urbino) e Maria Spada (Comitato di Camerino) che ne hanno le qualifiche; 

3  di provvedere a quanto previsto dal Regolamento sulla trasparenza e controllo; 

 

 

       Il segretario Verbalizzante           Il Presidente 

 Loredana Borraccini     Cristiana Biancucci 


